[image: image1.png]

ДУМА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ГОРОД  БУЙ
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2015 года № 46                                                                     г. Буй
Об утверждении программы приватизации

муниципального имущества на 2016 год
Рассмотрев представленный администрацией городского округа город Буй проект программы приватизации муниципального имущества на 2016 год, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                       «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области и Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа город Буй, утвержденным решением Думы городского округа город Буй от 28 ноября 2006 года № 161,

ДУМА РЕШИЛА:
1. Утвердить программу приватизации муниципального имущества на 2016 год (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и местным налогам Думы городского округа город Буй (Комиссарова О.А.)
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа город Буй
Костромской области                                                                          В.В. Катышев
Приложение

УТВЕРЖДЕНА

 решением Думы
городского округа город Буй

от 23 декабря 2015 года № 46
Программа приватизации

муниципального имущества городского округа город Буй на 2016 год
Раздел 1
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2016 год (далее - программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее - Федеральный закон), Положением о порядке приватизации муниципального имущества городского округа город Буй, утвержденным решением Думы городского округа город Буй от 28 сентября 2012 года № 268, и бюджетным законодательством.

Основной целью приватизации муниципального имущества является достижение соответствия состава имущества функциям муниципального образования городской округ город Буй.

Программа приватизации разработана в целях повышения эффективности управления собственностью области и обеспечения планомерности процесса приватизации.

Основными задачами программы приватизации являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении выполнения функций органов местного самоуправления;

- пополнение доходной части городского бюджета.

В соответствии с программой приватизации предполагается приватизировать объекты недвижимого имущества, учтенные в казне городского округа город Буй.

Приватизация будет осуществляться способами, предусмотренными Федеральным законодательством.

Раздел 2
Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2016 году
	№
	Наименование муниципального имущества
	Адрес местонахождения объекта
	Характеристика

объекта
	Ориентировочная стоимость продажи с НДС, тыс. рублей
	Сроки привати-
зации

(квартал)

	1
	Нежилое помещение
	Костромская обл., г. Буй, ул. 10 годовщины Октября, д. 45г, пом. 1
	Нежилое помещение на первом этаже кирпичного двухэтажного административного здания, площадь 62,9 кв.м.
	1039,00
	I - II

	2
	Нежилое помещение
	Костромская обл., г. Буй, ул. Красной Армии, д. 8
	Нежилое помещение на первом этаже кирпичного пятиэтажного жилого дома, площадь 45,6 кв.м.
	989,00
	I - II

	3
	Нежилое помещение
	Костромская обл. г. Буй, пл. Привокзальная, д. 4а
	часть здания (мастерская ДМУ), кирпичное одноэтажное, площадь 140,3 кв.м.
	878,00
	I - II

	4
	Акции Открытого акционерного общества «Наш дом»
	Костромская обл. г. Буй
	25 штук номинальной стоимостью 1000 рублей каждая (25% от общего количества)
	номинальная стоимость

25,00
	I - II